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فروش سی ان جی کم شد 

رئیس هیئت مدیره انجمن سی ان جی گفت: متأسفانه فروش 
سی ان جی از ۱۹ میلیون متر مکعب به ۱۵ میلیون متر مکعب در 

روز رسیده که نشان دهنده افت فروش ما است.
و  جی  ان  سی  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  دادرس  اردشیر 
صنایع وابسته استان تهران دیروز در نشست خبری گفت: صنعت 
بنزین  میلیارد  مرز ۱۲۰  به  دو دهه گذشته  ان جی در طی  سی 
جایگزینی انجام داده که معادل ۱۲۰ میلیارد دلار می شود و منجر 

به جلوگیری از خروج ارز شده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه ۱۷ ۹. درصد گاز دنیا را داریم و ۹۰۰ 
میلیون متر مکعب می توانیم گاز استخراج کنیم درحالی که روسیه 

با همین منابع ۳ هزار میلیون متر مکعب استخراج دارد.
به گفته این مقام صنفی ۲۶۰۰ جایگاه سی آن جی داریم که 
بیش از ۴ میلیون خودرو را تأمین می کند از این ۴ میلیون خودرو 

تنها ۲ میلیون خودرو از سی آن جی استفاده می کنند.
دادرس اضافه کرد: متأسفانه فروش سی ان جی از ۱۹ میلیون 
متر مکعب به ۱۵ میلیون متر مکعب رسیده است که نشان دهنده 

افت فروش ما است.
وی ادامه داد: ما می توانیم تا ۴۰ میلیون متر مکعب تولید سی 
ان جی داشته باشیم در حالی که تنها نیمی از این ظرفیت مورد 

استفاده قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

 تدابیر لازم برای تامین گاز 
در نظر گرفته شده است 

اکنون  گاز  تامین  وضعیت  گفت:  گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل 
مطلوب است، طبق آمار ۱۴۹ میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه ها 
تحویل داده شده و امیدواریم در چند روز آینده شبکه به صورت 

پایدار حفظ شود. 
گفت:  پتروتک  همایش  سومین  حاشیه  در  توکلی  سعید 
شده  گرفته  درنظر  تدابیر  با  و  است  مناسب  گاز  تامین  وضعیت 

امیدواریم هیچ قطعی نداشته باشیم.
وی در خصوص افت فشار گفت: افت فشار نباید منجر به قطعی 
شود، زمانی که مصرف افزایش می یابد فشار کنی افت می کند، اما 
پایداری گاز برای همه تصرف کنندگان وجود دارد منوط به اینکه 

مشترکان دو درجه کاهش مصرف را لحاظ کنند.

معاون هماهنگی توزیع توانیر اعلام کرد 

 افزایش سقف برق مصرفی صنایع 
با مشارکت در طرح های مدیریت بار

برق  مجاز  سقف  افزایش  از  توانیر  توزیع  هماهنگی  معاون 
مصرفی صنایعی که در طرح های مدیریت بار این شرکت مشارکت 

کنند خبر داد.
محسن ذبیحی با اشاره به ابلاغ شرایط افزایش سقف مجاز برق 
مصرفی صنایع انرژی بری که نیروگاه آنها تا آغاز دوره اوج بار سال 
۱۴۰۴ به بهره برداری نمی رسد توسط وزیر نیرو، گفت: براساس این 
مصوبه، صنایع به میزان مورد تایید توانیر مجاز هستند در طرح های 
در  واقع  مشترکان  برق  مصرف  کاهش  به  منجر  که  بار  مدیریت 
محدوده های جغرافیایی معینی که توسط توانیر به صورت عمومی 

اعلام خواهد شد، مشارکت کنند.
صحه گذاری  و  گیری  اندازه  برای  عمل  ملاک  وی،  گفته  به 
میزان برق صرفه جویی شده در هر ساعت، کنتورهای منصوبه در 
سر فیدرهای خروجی پست های فوق توزیع و یا کنتورهای هوشمند 
بر عهده  اندازه گیری و صحه گذاری آن  بوده که مسئویت  منصوبه 

شرکت توانیر است.
اندازه گیری  فرایند  اولین  انجام  از  پیش  تا  افزود:  وی 
صرفه جویی  برق  برآورد  درصد   ۸۰ میزان  به  صحه گذاری،  و 
به  بار  اوج  دوره  در  بار  مدیریت  طرح های  اجرای  از  ناشی 
اضافه  قراردادی  قدرت  رعایت  با  صنایع  مجاز  مصرف  سقف 
فرایند  انجام  از  پس  شده  صرفه جویی  برق  مابقی  می شود. 
انجام  به صورت هفتگی  و صحه گذاری که حداقل  اندازه گیری 
از  پس  و  می شود  تسویه  مصوبه  این  مفاد  مطابق  می شود، 
میزان  صحه گذاری،  و  اندازه گیری  فرایند  نخستین  انجام 
مجاز صنایع  افزایش سقف مصرف  دوره ملاک  هر  صرفه جویی 

بود. خواهد 
ذبیحی تصریح کرد: نحوه محاسبه میزان برق صرفه جویی شده 
طرح های مختلف براساس مصوبات شورای اقتصاد بوده و در صورت 
عدم وجود مصوبه شورای اقتصاد در یک طرح خاص، میزان برق 
صرفه جویی شده در هر ساعت، براساس تفاوت مصرف ثبت شده هر 
ساعت )پس از انجام طرح( با خط مبنای پیش بینی در آن ساعت 

به دست می آید.
توانیر  توسط  مبنا  خط  محاسبه  شیوه نامه  اینکه  بیان  با  وی 
می شود،  ابلاغ  نیرو  وزارت  انرژی  و  برق  معاونت  توسط  و  تدوین 
مصرف،  بر  مازاد  شده  صرفه جویی  انرژی  وجود  صورت  در  گفت: 
»طرح های  اجرای  از  ناشی  یافته  کاهش  بار  هستند  مجاز  صنایع 

مدیریت بار« را در »تابلوی برق آزاد« عرضه کنند.
میزان  که  صورتی  در  افزود:  توانیر  توزیع  هماهنگی  معاون 
میزان  از  کمتر  بار،  مدیریت  طرح های  اجرای  از  ناشی  بار  کاهش 
افزایش موضوع بند ۴ باشد، خسارت توانیر براساس ضوابط تابلوی 
برق آزاد اخذ می شود. در هر صورت پس از انجام فرایند اندازه گیری 
و صحه گذاری سقف برق تحویلی به صنعت به میزان کاهش بار 

ناشی از اجرای طرح تعیین می شود.

 نیروگاه غرب کارون تامین کننده برق 
پنج میدان نفتی و یک پالایشگاه 

مجری طرح نیروگاه غرب کارون گفت: این نیروگاه برق میادین 
آزادگان شمالی، آزادگان جنوبی، یاران، یادآوران، تلمبه خانه غرب 

کارون و پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس را تأمین می کند.
با  رابطه  در  کارون  غرب  نیروگاه  طرح  مجری  مینایی  رحیم 
توربین  نیروگاه غرب کارون شامل دو  نیروگاه گفت:  این  جزئیات 
به  بخار  توربین  یک  و  مگاوات   ۱۶۲ ظرفیت  به   E کلاس  گازی 

ظرفیت ۱۶۰ مگاوات است.
وی ادامه داد: ظرفیت تضمین شده مطابق با قرارداد با سرمایه 
گذار شرکت مپنا برابر با ۴۳۰ مگاوات می باشد. نیروگاه غرب کارون 
برای تأمین برق میادین و تأسیسات نفتی غرب کارون ایجاد شده 

است.
مجری طرح نیروگاه غرب کارون خاطر نشان کرد: این نیروگاه 
یادآوران،  یاران،  جنوبی،  آزادگان  شمالی،  آزادگان  میادین  برق 
تلمبه خانه غرب کارون و پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس را تأمین 

می کند.
مینایی اضافه کرد: در سال گذشته و در ماه های گرم سال بنا بر 
درخواست همکاران محترم مجموعه وزارت نیرو بالغ بر ۷۸۰.۰۰۰ 

کیلو وات ساعت برق به شبکه سراسری تحویل داده است.
 C۱ یا  طبیعی  گاز  از  کارون  غرب  نیروگاه  داد:  ادامه  وی 
تولید مجتمع پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس استفاده می کند در 
صورت بروز مشکل در مسیر گاز، نیروگاه امکان استفاده از نفت گاز 

)گازوئیل( را نیز دارد.
گازهای  کرد:  اضافه  کارون  غرب  نیروگاه  طرح  مجری 
فارس  خلیج  هویزه  گاز  پالایشگاه  در  شده  گفته  میادین  فلر 
)NGL۳۲۰۰( پالایش شده و بخش C۲+ جهت تولید محصولات 
پتروشیمی به مجتمع های پتروشیمی مستقر در بندر امام خمینی 
کارون  غرب  نیروگاه  در  برق  تولید  جهت   C۱ و  می شوند  ارسال 
مصرف می شود.به عنوان مثال در تاریخ ۲۹/ ۱۱/ ۱۴۰۳  مصرف گاز 
نیروگاه غرب کارون ۸۰۴۰۵۷ متر مکعب بوده است. این درحالی 
بالغ بر ۱/۴  است که مجتمع پالایشگاهی گاز هویزه خلیج فارس 

میلیون مترمکعب گاز c۱ تولید کرده است.

توسعه  بر  تمرکز  با  اینکه  بیان  با  ایران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
برای  بلندی  گام های  دیجیتال سازی،  و  مصنوعی  هوش  نوین،  فناوری های 
برداشته  نفتی  مخازن  مدیریت  ارتقای  و  هزینه ها  کاهش  بهره وری،  افزایش 
شده است، گفت: این راهبرد افزون بر بهبود عملکرد صنعت نفت، از غافلگیری 

فناورانه نیز جلوگیری می کند.
بیان  با  پتروتک  همایش  سومین  گشایش  آیین  در  بورد  حمید 
از  بهره گیری  کشور،  اقتصادی  چالش های  از  عبور  برای  میانبر  راه  اینکه 
 ۱۵ از  بیش  گذشته،  ماه   ۶ طی  کرد:  اظهار  است،  پیشرفته  فناوری های 
برگزار شده، همچنین  نخبگان و جوانان مستعد کشور  فناوران،  با  نشست 
توجهی در  قابل  نیز خروجی های  نفت  و مهندسی شرکت  پژوهشی  بخش 

این زمینه داشته است.
نفت  ملی  شرکت  برای  فناوری  حوزه  در  اصلی  راهبرد  دو  افزود:  وی 
بر  تکیه  با  سازمانی  عملکرد  بهبود  نخست،  راهبرد  است.  تعریف شده  ایران 
فناوری های نوین است که به کاهش زمان، کاهش هزینه ها و افزایش کیفیت 
چراکه  است،  فناورانه  غافلگیری  از  جلوگیری  دوم،  راهبرد  می شود.  منجر 
پیشرفت سریع فناوری در جهان، در صورت نبود برنامه ریزی مناسب، می تواند 

چالش های جدی برای کشور به همراه داشته باشد.
در  دقیقی  برنامه ریزی  اینکه  بیان  با  ایران  نفت  ملی  مدیرعامل شرکت 
زمینه های مختلف، به ویژه هوش مصنوعی، در دستور کار این شرکت است، 
بیان کرد: یکی از مهم ترین پروژه ها، استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت 
و  برگزار  ایرانی  متخصصان  از  یکی  با  نشستی  به تازگی  است.  نفتی  مخازن 

همکاری هایی در این زمینه آغاز شده است.
بورد با اشاره به اینکه یکی از کشورهای همسایه ایران توانسته است بیش 
از ۲۵ درصد میدان های نفتی خود را با فناوری های هوش مصنوعی مدیریت 
کند و از این طریق، حداقل ۸۰ درصد افزایش تولید داشته باشد، تصریح کرد: 

امیدوارم به زودی شاهد اجرای این طرح  در داخل کشور باشیم.

با  ایران  نفت  ملی  شرکت  در  دیجیتال سازی  طرح  اینکه  بیان  با  وی 
به  گفت:  می شود،  اجرایی  به زودی  هوشمندسازی  فناوری های  از  بهره گیری 
می کنم  دعوت  فناوری  حوزه  متخصصان  و  نخبگان  تمام  از  منظور  همین 
برای  رسمی  فراخوان  همچنین  دهند،  ارائه  را  خود  ایده های  و  پیشنهادها 
همکاری شرکت های دانش بنیان به زودی اعلام خواهد شد تا از ظرفیت های 

آنان در این مسیر بهره گیری شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران یکی از چالش های اصلی در این مسیر 
شرکت های  از  بسیاری  کرد:  تصریح  و  دانست  نوین  فناوری های  اجرای  را 
با  آنها  عملیاتی  اجرای  در  ارزشمند،  فناوری های  ارائه  وجود  با  دانش بنیان 
برنامه ریزی  ایران  مشکل مواجه می شوند. در همین راستا شرکت ملی نفت 
را  دانش بنیان  شرکت های  سوی  از  ارائه شده  فناوری های  اجرای  است  کرده 
به عهده بگیرد و آنها را در میدان های نفتی و آزمایشگاه های عملیاتی به کار 

گیرد.
دیگر  از  نیز  میدان ها  از  نفت  برداشت  مقدار  بحث  اینکه  بیان  با  بورد 

از  برداشت  میانگین  آمارها،  اساس  بر  افزود:  است،  توجه  مورد  موضوعات 
راهکارهای  با  اما  است،  درصد  در جنوب کشور حدود ۲۵  نفتی  میدان های 

فناورانه می توان این مقدار را افزایش داد.
وی بر لزوم همکاری گسترده تر میان صنعت نفت و حوزه فناوری تأکید 
توسعه  مسیر  در  می کنم  درخواست  حوزه  این  فعالان  تمام  از  گفت:  و  کرد 

هوشمندسازی صنعت نفت مشارکت فعال داشته باشند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه از هر ایده ای که به ما کمک 
کند، استقبال می کنیم، گفت: شرکت ملی نفت ایران با یکی از دانشگاه های 

کشور  اتریش در زمینه استفاده از فناوری های روز دنیا همکاری دارد.
به  نیاز  ماشین،  هوشمند  مدیریت  بحث  بر  افزون  ما  داد:  ادامه  بورد 
فناوری های جدید داریم. با افزایش راندمان بهره وری و افزایش تولید می توانیم 
به اقتصاد کشورمان و همچنین به سازمانی که حضور داریم خدمت کنیم که 

سبب ماندگاری می شود.
وی با بیان اینکه همکاران ما در شرکت ملی نفت ایران، در شش ماهی 
که از دولت چهاردهم می گذرد در افزایش تولید نفت و گاز با وجود تحریم و 
مشکلات دیگر که امکان مطرح کردن آن وجود ندارد، اعداد خوبی را به ثبت 
رسانده اند، بیان کرد: در این مدت در صادرات نفت خام نیز وضعیت مطلوبی 

داشتیم.
گاز  تولید  رکورد  اینکه  به  اشاره  با  ایران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
در زمستان برای چند مرتبه شکسته شد و در بالاترین رکورد به حدود یک 
میلیارد و ۱۱۵میلیون مترمکعب رسید که آمار بسیار بالایی است، گفت: در 
موضوع مصرف انرژی البته باید کارهای اساسی انجام شود، تولید یک میلیارد 
مترمکعب گاز در روز توان کمی نیست، اما مصرف بسیار بی رحم و بالا است.

بورد با بیان اینکه در برنامه هفتم باید به تولید یک میلیارد و ۳۵۰ هزار 
مترمکعب گاز در روز برسیم، بیان کرد: با این شتاب مصرف، ناترازی گاز قابل 

جبران نیست.

ساختار  گفت:  ایران  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
جدید سامانه هوشمند سوخت با هدف افزایش کارایی ابلاغ  شده و در حال 

پیاده سازی است.
سامانه  همکاران  مجموعه  تلاش های  و  اقدام ها  به  ویس کرمی  کرامت 
و  اشاره  معماری شبکه سامانه هوشمند سوخت  در  فاوا  و  هوشمند سوخت 
اظهار کرد: در حوزه معماری شبکه، سند جامع و کاملی به تأیید و تصویب 
رسیده است و کار خوبی انجام شده که باید این مهم را به عنوان تکلیف قانونی 

اجرایی کنیم.
وی با اشاره به اینکه سامانه هوشمند سوخت بزرگ ترین و بهترین سامانه 
در کشور است، ادامه داد: اقدام های مطلوبی در حوزه زیرساخت و نگهداشت 

تجهیزات سامانه انجام شده است.
و  اهمیت  به  ایران  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
حساسیت این سامانه اشاره کرد و گفت: توزیع روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر توزیع 
سوخت، ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین و ۶۰ میلیون لیتر نفت گاز در بخش حمل و 
نقل ازسوی این سامانه مدیریت می شود، ازاین رو به منظور ارتقا و پایداری این 

سامانه نباید از هیچ کوششی دریغ کرد.

ویس کرمی با اشاره به اینکه اقدام های مطلوبی در زمینه ارتقای ساختار 
سازمانی در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران انجام شده است، افزود: 
اتفاق نظر، خوشبختانه ساختار جدید سامانه هوشمند سوخت  با پیگیری و 
ابلاغ شده و در حال پیاده سازی است؛ ضمن اینکه به بخش امنیتی توجه ویژه 

شده است.
وی همچنین توجه ویژه به نیروی انسانی به عنوان بالاترین سرمایه هر 
سازمان را مورد تأکید قرار داد و بیان کرد: سه مقوله مهم برای ارتقا و پیشرفت 
در کار، تعامل و همکاری با مدیران، توجه به نیروی انسانی و برگزاری آموزش 

و توجه به اثربخشی دوره های آموزشی است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به اهمیت این شرکت 
و قدمت قریب به یک قرن در حوزه خدمت رسانی به مردم اشاره و تصریح کرد: با 
توجه به گستره عملیاتی این شرکت، با استفاده از توانمندی و تلاش شبانه روزی 
این مجموعه زحمت کش هر سال برگ زرینی به عملکرد شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی افزوده می شود که جای خداقوت و تشکر دارد.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: پروژه ۲ میلیارد دلاری خط 
دو سال، ظرفیت  از  کمتر  در  درصدی  پیشرفت ۹۰  با  - جاسک  گوره  لوله 

صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت را فراهم کرد.
همایش  سومین  در  پارس  گاز  و  نفت  مدیرعامل شرکت  دهقانی  تورج 
پتروتک با بیان اینکه پیشرفت های علمی و فناورانه با سرعتی شتابان در حال 
رخ دادن هستند و ما نباید از این قافله عقب بمانیم، اظهار کرد: باید متناسب 
با نیاز امروز کشورمان از ظرفیت های عظیم خود بهره برداری کنیم. با وجود 
باید رشد  اقتصاد ما هنوز به اندازه ای که  زیرساخت ها و ظرفیت های موجود، 

نکرده و این نشان دهنده مشکلات ساختاری است.
انتقال  لوله  خط  ملی  طرح  از  فناورانه  »روایت  محوریت  با  که  وی 
این  میلیارد دلاری   ۲ به طرح  - جاسک« سخن می گفت  گوره  نفت خام 
اشاره  به ظرفیت یک میلیون بشکه  ایران  انتقال نفت خام  برای  لوله  خط 
اجرای  امکان  نبود  و  تحریم ها  از  ناشی  مشکلات  وجود  با  کرد:  تصریح  و 
اقلام  تأمین  و  داخلی  همکاری های  با  توانستیم  خارجی،  قراردادهای 
اصلی، به خصوص لوله ها، پروژه را به پیش ببریم. در اوایل سال ۹۸، برای 
این سرآغاز  و  انجام شد  ترش  در کشور، ذوب ریزی سرویس  بار  نخستین 

یک جهش فناورانه بود.
طرح،  این  اجرای  برای  داد:  ادامه  پارس  گاز  و  نفت  شرکت  مدیرعامل 
ابتدا باید تأمین اقلام اصلی به خصوص لوله را انجام می دادیم، اما شرکت های 
به اصطلاح  و  کردیم  مستقر  را  کارکنان  ما  مقابل  در  ندادند.  را  آن  خارجی 
مجموعه  به  را  اصفهان  مبارکه  فولاد  یعنی  زنجیره،  این  مختلف  حلقه های 
رکورد  توانست  دلاری  میلیارد   ۲ طرح  این  کردیم.  متصل  نفت  صنعت 
اجرای یک پروژه در مدت زمان کمتر از انتظار را به دست آورد و نشان دهنده 
و  معیار  به عنوان  باید  دستاوردها  این  است.  ایران  نفت  صنعت  توانایی های 
الگوی ارزیابی در نظر گرفته شوند تا بتوانیم از قابلیت های فناوری بهره برداری 

بیشتری داشته باشیم.
دهقانی با اشاره به اینکه این پروژه شامل هزار کیلومتر خط لوله ۴۲ اینچ 
سرویس ترش، پنج ایستگاه پمپاژ ۲۵ مگاواتی، تأسیسات بارگیری، تجهیزات 
نزدیک ۳۰۰ کیلومتر خط انتقال برق و ۱۱ پست برق ۴۰ کیلومتری بوده و 
نشانه ای از حجم بالای کاری است که در این طرح انجام شده است، افزود: 
اقتصادی  رشد  و  فناوری  توسعه  به  می توانند  این  مانند  عظیمی  پروژه های 

کشور کمک کنند.
طرح  یک  چگونه  دهد  نشان  توانست  پروژه  این  اینکه  بیان  با  وی 
و  اقتصادی  رشد  در  آن  تبع  به  و  فناوری  توسعه  در  می تواند  مستقیم 
دستاورد  این  نتوانستیم  متأسفانه  گفت:  بگذارد،  تأثیر  جی دی پی  سهم 
معیار  می دهد  نشان  این  و  بیندازیم  جا  بزرگ  موفقیت  یک  به عنوان  را 

نداریم. ارزیابی ها  برای  مشخصی 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به اینکه زحمات بسیاری از 

انتقال نفت خام گوره - جاسک  سوی همکاران صنعت نفت برای خط لوله 
پروژه  یک  اجرای  رکورد  توانست  میلیارد دلاری   ۲ این طرح  و  کشیده شد 
بزرگ را کمتر از مدت زمان مورد انتظار به دست آورد، بیان کرد: دستاوردهای 
از  بتوان  تا  شوند  گرفته  نظر  در  ارزیابی  الگوی  و  معیار  به عنوان  پروژه  این 

قابلیت های فناوری بهره برداری بیشتری داشت.
دهقانی افزود: در این پروژه بیش از ۵۰ کالای ساخت اول بار از سوی 
نشان دهنده  بزرگ  دستاورد  این  شد.  تولید  نفت  صنعت  در  ما  همکاران 
توانمندی های صنعت نفت ایران است و باید به عنوان یک معیار برای ارزیابی 

پروژه های آینده مورد استفاده قرار گیرد.
اواسط  از  که  نفتی  بزرگ  یک طرح  اجرایی  عملیات  اینکه  بیان  با  وی 
سال ۹۸ آغاز شد، در تیرماه ۱۴۰۰ به مرحله تحویل نفت در سواحل رسید، 
تصریح کرد: در فاز نخست این پروژه، ۳۵۰ هزار بشکه ظرفیت ایجاد و خطوط 
با ۹۰  از دو سال  پروژه که در کمتر  این  احداث شد.  نیاز  برق مورد  و  لوله 
به  نفتی  پروژه های  اجرای  در سرعت  رکوردی  اجرایی شد،  پیشرفت  درصد 

ثبت رساند.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، ویژگی برجسته این طرح را استفاده 
و  تجهیزات  درصد   ۹۵ از  بیش  اینکه  بیان  با  و  دانست  داخلی  تولیدات  از 
کالاهای مورد نیاز این طرح از داخل کشور تأمین شد، گفت: این پروژه نه تنها 
بیشتر ظرفیت های  ارتباط  و  توسعه  زمینه  بلکه  بهره گرفت،  داخلی  توان  از 

داخلی را نیز فراهم کرد.
دهقانی یکی از مهم ترین دستاوردهای این طرح را ایجاد ظرفیت صادرات 
روزانه یک میلیون بشکه نفت بدون نیاز به عبور از تنگه هرمز دانست و افزود: 
با وجود این، معرفی و تمرکز کافی بر این پروژه انجام نشده است، در حالی که 
طبق چشم انداز ۲۰ ساله کشور، ایران باید رتبه نخست منطقه را در صنعت 

نفت کسب می کرد، تاکنون این هدف محقق نشده است.

حوضچه  سطح  از  خام  نفت  جمع آوری  واحد  گفت:  مسئول  مقام  یک 
تبخیر تأسیسات میدان نفتی چشمه خوش با هدف کاهش آلایندگی و بهبود 

شرایط زیست محیطی در منطقه، فعالیت خود را آغاز کرد.
و  دالپری  نفتی چشمه خوش،  میدان های  نجاریان مجری طرح  مجید 
با همکاری مشترک شرکت متن  پروژه  این  اینکه  به  اشاره  با  پایدار شرق 
به صورت  بهمن   ۲۴ از  روسیه   )ZN Vostok( وستوک  ان  زد  و شرکت 
مستمر  به صورت  واحد  این  کرد:  اظهار  است،  شده  راه اندازی  رسمی 
به  و  می کند  جدا  تبخیر  حوضچه  آب  سطح  از  را  شناور  نفتی  لایه های 
نهایی  فرآوری  تا  بازمی گرداند  خوش  چشمه  مرکزی  فرآورش  تأسیسات 

صورت گیرد.
وی با تأکید بر اهمیت حفاظت از محیط زیست در فرآیندهای صنعتی 
اظهار کرد: ما در توسعه این میدان ، حفاظت از محیط زیست را به عنوان یک 
اصل اساسی مدنظر قرار داده ایم. استقرار این واحد، اقدامی مؤثر در راستای 
پیشگیری از آلودگی منابع آب و خاک و کاهش آثار زیست محیطی ناشی از 

فعالیت های صنعتی است.
مجری طرح میدان های نفتی چشمه خوش، دالپری و پایدار شرق با بیان 
اینکه شرکت مهندسی و توسعه نفت به همراه شرکت زد ان وستوک روسیه، 
توسعه و تولید از این میدان ها را همگام با مدیریت مبانی و الزامات سلامت، 
ایمنی و محیط زیست )اچ اس ئی( در دستور کار قرار داده است، تصریح کرد: 
این اقدام ها نشان دهنده تعهد ما به مسئولیت های اجتماعی و زیست محیطی 

در قبال جامعه و طبیعت است.
منابع  هدررفت  از  آلایندگی،  کاهش  بر  افزون  پروژه  این  است،  گفتنی 
نفتی نیز جلوگیری می کند. نفت جمع آوری شده به تأسیسات فرآورش مرکزی 
این موضوع  بازگردد.  تولید  به چرخه  فرآوری،  از  تا پس  بازگردانده می شود 
نه تنها به بهره وری بیشتر از میدان های نفتی کمک می کند، بلکه گامی مهم 

برای توسعه پایدار و حفظ محیط زیست است.
با راه اندازی این واحد، انتظار می رود شاهد بهبود قابل توجهی در شرایط 
صنعتی  فعالیت های  از  ناشی  آلودگی های  کاهش  و  منطقه  زیست محیطی 

رعایت  برای  نفتی  میدان های  سایر  برای  الگویی  اقدام همچنین  این  باشیم. 
استانداردهای زیست محیطی و توسعه پایدار محسوب می شود.

وزارت نفت عراق از آمادگی این کشور برای ازسرگیری صادرات نفت 
خام اقلیم کردستان با خط لوله کرکوک-جیهان خبر داد.

وزارت نفت عراق در بیانیه ای اعلام کرد همه مراحل برای ازسرگیری 
کرکوک-جیهان  لوله  خط  با  کشور  این  کردنشین  منطقه  نفت  صادرات 

کامل شده است.
از  نفت  اعلام کرد صادرات  بهمن(   ۲۹( روز دوشنبه  عراق  نفت  وزیر 
اقلیم کردستان هفته آینده از سر گرفته خواهد شد و این موضوع با بهبود 
اربیل، مناقشه حدود دو ساله بین دو طرف و اختلال  بغداد و  روابط بین 
حل وفصل  را  عراق  کردستان  منطقه ای  دولت  از  خام  نفت  صادرات  در 

خواهد کرد.
با رویترز اعلام کرده بودند که  پیش تر چند منبع مطلع در گفت وگو 
اجازه  تا  بر عراق فشار می آورد  آمریکا،  ترامپ، رئیس جمهور  دولت دونالد 
این   غیر  در  و  شود  ازسرگرفته  عراق  کردستان  اقلیم  نفت  صادرات  دهد 
صورت با تحریم این کشور روبه رو خواهد شد. با این حال یک مقام عراقی 
وجود هرگونه فشار یا تهدید برای اعمال تحریم علیه این کشور را رد کرد.

دولت فدرال عراق و دولت اقلیم کردستان پس از اظهارات وزیر نفت 
در اوایل هفته جاری، مذاکرات فنی را برای بررسی جزئیات لازم برای از 
شرکت های  برای  قابل قبول  پرداخت  سازوکار  جمله  از  صادرات  سرگیری 

برگزار کردند. نفتی 
اعلام وزیر نفت عراق پس از آن صورت می گیرد که پارلمان عراق در 
بر  و  را تصویب  بودجه ای  بهمن( اصلاحیه   ۱۴ )یکشنبه،  فوریه  تاریخ دوم 
اساس آن، قیمت ۱۶ دلار را برای هزینه حمل ونقل و تولید هر بشکه نفت 

در کردستان تعیین کرد.
تولید  می کند  ملزم  را  کردستان  اقلیم  دولت  همچنین  اصلاحیه  این 
نفت خود را به شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق )SOMO( تحویل دهد.
منطقه  مقام های  کنار  در  را  خارجی  عراق شرکت های  مرکزی  دولت 
دانسته  مقصر  خام  نفت  صادرات  ازسرگیری  در  تأخیر  به دلیل  کردنشین 
نفت  وزارت  به  بازنگری  برای  را  خود  قراردادهای  تاکنون  آنها  زیرا  بود، 

دولت مرکزی ارائه نکرده بودند.
 ،)۱۴۰۲ ۲۰۲۴ )پنجم فروردین   ۲۵ مارس  ترکیه  به گزارش شانا، 

 ۴۵۰ روزانه  دریافت  داوری،  پرونده  یک  در  عراق  شدن  برنده   از  پس 
عراق  کردستان  اقلیم  کرکوک  استان  میدان های  خام  نفت  بشکه  هزار 
را  خابور«  »فیش  مرزی  منطقه  در  جیهان   - کرکوک  لوله  خط  با 

کرد. متوقف 
دولت مرکزی عراق پارسال مجبور به توقف ارسال روزانه حدود ۴۵۰ 
در شمال  کرکوک  استان  نفتی  میدان های  خام صادراتی  نفت  بشکه  هزار 
این کشور با خط لوله کرکوک - جیهان به پایانه جیهان ترکیه شده بود.

لوله  خط  شدن  عملیاتی   آمادگی  ترکیه  انرژی  وزارت  که  حالی   در 
کرده،  تأیید   ۲۰۲۴ اکتبر  چهارم  از  را  جیهان   - کرکوک  نفت  صادراتی 
دولت مرکزی عراق در ازسرگیری صادرات نفت از میدان های نفتی منطقه 
و  دارد  تردید  لوله کرکوک - جیهان  با خط  استان کرکوک  کردنشین در 

مسائل پیش  روی آن حل نشده است.
توقف طولانی مدت صادرات نفت اقلیم کردستان عراق زیان اقتصادی 
فعال  نفتی خارجی  اقلیم کردستان و شرکت های  به عراق،  را  قابل توجهی 

در منطقه کردنشین وارد کرده است.

توسعه فناوری های هوشمند در صنعت نفت؛ راهبرد اصلی شرکت ملی نفت ایران

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

ساختار جدید سامانه هوشمند سوخت در حال پیاده سازی است 

پروژه ۲ میلیارد دلاری گوره - جاسک، ۹۰ درصد پیشرفت طی ۲ سال 

واحد جمع آوری نفت در میدان چشمه خوش راه اندازی شد 

آمادگی بغداد برای صادرات نفت کردستان عراق با خط لوله کرکوک-جیهان 

اخبار


